证券代码：600781          证券简称：*ST 辅仁           编号：2022-096

辅仁药业集团制药股份有限公司

关于控股股东所持公司部分股份被司法拍卖的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、司法拍卖概述

1、辅仁药业集团制药股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）控

股股东辅仁药业集团有限公司（以下简称“辅仁集团”）因与远东国际融资租赁

有限公司之间的债务纠纷一案，上海市浦东新区人民法院于 2022年 9月 26日至

2022年 9月 29日在淘宝网司法拍卖网络平台上对辅仁集团持有的本公司限售流

通股股票 6,550,000 股，占公司总股本的 1.04%，进行公开拍卖。

2、辅仁集团因与信业华福投资管理有限公司之间的债务纠纷一案，北京市

朝阳区人民法院于 2022年 10月 24日至 2022年 10月 25日在淘宝网司法拍卖网

络平台上对辅仁集团持有的本公司限售流通股股票 13,936,437 股，占公司总股

本的 2.22%，进行公开拍卖。

上述司法拍卖具体内容详见公司分别于 2022 年 8 月 20 日和 9 月 27 日在公

司指定信息披露媒体《上海证券报》和上海交易所网站 （www.sse.com.cn）披

露的《关于控股股东所持公司部分股份被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：

2022-073,2022-090）。

二、司法拍卖执行情况

1、2022 年 9 月 29 日，根据淘宝网司法拍卖网络平台《网络竞价成功确认

书》显示：辅仁集团持有的本公司限售流通股股票 6,550,000股已被深圳美华盛

科技贸易有限公司竞价拍卖成功，该标的网络拍卖成交价格：¥11570000（壹仟

壹佰伍拾柒万元），在网络拍卖中竞买成功的用户，必须依照标的物《竞买须知》、

《竞买公告》要求，按时交付标的物网拍成交余款、办理相关手续。标的物最终

成交以上海市浦东新区人民法院出具拍卖成交裁定为准。

2、2022年 10月 25日，根据淘宝网司法拍卖网络平台《网络竞价成功确认

书》显示：辅仁集团持有的本公司限售流通股股票 13,936,437 股已被上海桡仁

医药科技有限公司竞价拍卖成功，该标的网络拍卖成交价格：27510526.6（贰仟

柒佰伍拾壹万零伍佰贰拾陆元陆角），在网络拍卖中竞买成功的用户，必须依照

标的物《竞买须知》、《竞买公告》要求，按时交付标的物网拍成交余款、办理

相关手续。标的物最终成交以北京市朝阳区人民法院出具拍卖成交裁定为准。

三、相关风险提示

控股股东持有的公司部分股份被司法拍卖事项对公司的生产经营目前暂无

重大直接影响，暂不会导致公司控股股东、实际控制人发生变更。后续可能涉及

缴款、法院执行法定程序、股权变更过户等环节，存在一定的不确定性。公司将

根据最终结果，依法履行相应的信息披露义务。如果上述拍卖股票过户成功，公

司控股股东辅仁集团所持公司股份将进一步减少，敬请广大投资者注意相关风险。

特此公告。

辅仁药业集团制药股份有限公司董事会

2022年 11月 8日